



PRZEGLĄD



POWIATU, MIAST I GMIN



HOŁD DLA
WIELKIEGO POLAKA

POLONEZEM CARO
DO PORTUGALII

AKCJA ADOPTUJ
ZWIERZAKA

POWSTANIE
CENTRUM

TRANSFERY
W NOTECI



STRONA
2



STRONA
3



STRONA
4



STRONA
5



STRONA
15

DOM RODZINY KASPROWICZA JUŻ OTWARTY!

Choć wejść do niego można zaledwie od tygodnia, odwiedziły go już setki mieszkańców Powiatu Inowrocławskiego i turystów. Szymborski dom poświęcony Piewcy Kujaw przyciąga wzrok nie tylko pięknym wyglądem, ale przede wszystkim atrakcyjną ofertą.

Już dziś można ocenić, że się udało. Dom Rodziny Jana Kasprowicza, po generalnym remoncie, miał stać się nową Perłą Powiatu Inowrocławskiego i tak też jest.

- Jest piękny z zewnątrz, funkcjonalny w środku, no i tyle się w nim dzieje - takie opinie dominowały w miniony weekend, kiedy odbywały się w nim Dni Otwarte.

Półtora wieku temu, w miejscu gdzie dziś wznosi się świeżo odrestaurowany budynek, stała chłopska chata, kryta poczerńniętą dachówką. Zrujnowany dom rodzinny Jana Kasprowicza jeszcze za życia Poety został rozebrany. Na jego miejscu około 1920 r., częściowo z materiałów po starej chacie, wzniesiono nowy.

W latach 70. XX wieku obiekt przejęło Muzeum im. Jana Kasprowicza, jednak postępująca degradacja sprawiła, że w 2019 r. został zamknięty.

- Od początku mojej kadencji na stanowisku starosty chciałam, żeby wreszcie ten dom i to podwórko,

po którym chodził mały Janek, ożyło. Nie chciałam przyjąć do wiadomości, że mieszkańcy naszego powiatu nie mogą odwiedzać miejsca, gdzie urodził się i spędzał dzieciństwo największy poeta Kujaw. Cieszę się, że tak to wszystko teraz wygląda i dziękuję każdej osobie i każdej instytucji, która pracowała, żeby Dom Rodziny Jana Kasprowicza znów tętnił życiem, żeby miał fajną ofertę, zwłaszcza dla dzieci i młodzieży - mówiła Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska podczas kameralnej uroczystości otwarcia.

Wzięli w niej udział także Przewodnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbieta Piniewska, Członek Zarządu Powiatu Włodzimierz Figas, Sekretarz Powiatu Aleksandra Szubarga, Skarbnik Powiatu Beata Zimon-Plaskota, Przewodniczący Rady Muzeum przy Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu Tomasz Łaszkiewicz, proboszcz Parafii pw. św. Antoniego Padewskiego ks. Roman Szulga,



autorka projektu robót remontowo-konserwatorskich, architekt Katarzyna Skarbińska, radny powiatowy Jacek Rosa, Naczelnik Wydziału Rozwoju, Planowania Inwestycji i Inicjatyw Europejskich Joanna Kuchta i dyrektor Muzeum im. Jana Kasprowicza Marcin Woźniak.

Teraz odrestaurowany dom z całym zapleczem tworzą piękny kom-

pleks edukacyjno-turystyczny, który został już „przetestowany” przez kilkadziesiąt osób podczas Dni Otwartych, w czasie których można było brać udział w bardzo ciekawych zajęciach.

Jak wygląda dom wewnątrz i co działo się w pierwszych dniach po jego otwarciu, można zobaczyć na stronie 3. Całkowita wartość inwestycji wy-

niosła blisko 1 mln 440 tys. zł. Powiat Inowrocławski jako beneficjent pozyskał dofinansowanie w ramach rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie blisko 1 mln 300 tys. zł. Wartość wkładu własnego prawie 144 tysiące zł. Wykonawcą było inowrocławskie przedsiębiorstwo Mon-Tek.

REKLAMA

0010854477

Całodobowy Zakład Pogrzebowy

88-100 Inowrocław
ul. Św. Ducha 33
tel. 52 35 77 416
kom. 509 946 759
www.pogrzeb.net
credo@pogrzeb.net

Credo

REKLAMA

0010852045

MAXICAR

LOGISTIC

- WYWÓZ ODPADÓW
- TRANSPORT HDS, ROZBIÓRKI
- WYNAJEM KONTENERÓW

WWW.PUHXMAXICAR.PL
MAXICAR@INTERIA.COM

604-90-11-43



REKLAMA

0010853309

Lombard

Inowrocław
ul. Dworcowa 2
tel. 727 529 428

WYSOKIE CENY ZŁOTA POD ZASTAW

REKLAMA

0010854805

PRZEGLĄD

POWIATU, MIAST I GMIN

CHCESZ UMIEŚCIĆ REKLAMĘ?
ZADZWOŃ lub PRZYJDŹ!

al. Ratuszowa 15, Inowrocław
Irena Skuratowicz
tel. 52 357 76 14, kom. 692 725 390
irena.skuratowicz@polskapress.pl

KRÓTKO

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO!



Wiele ciekawych wydarzeń jest zaplanowane na nadchodzący weekend w Powiecie Inowrocławskim. Zapraszamy na wszystkich z nich! Już dziś o godzinie 20.30 w inowrocławskim Teatrze Letnim odbędzie się koncert Kasi Sochackiej. Jutro odbędą się Dni Janikowa. Na Stadionie Miejskim od 15.00 do 17.00 czynna będzie strefa animacji dla dzieci, będą też konkursy dla mieszkańców, wystąpi również sekcja wokalna M-GOK i Klub Seniora Złoty Wiek. Później odbywać się będą koncerty. Zagrają BackIn-Time, Nocny Stróż, Rock'n'Rollers, Starless, Aalle-Band i jako gwiazda Lemon. Imprezę zakończy zabawa z DJ-em. Także w sobotę od 17.00 w Łojewie odbędzie się Festiwal Piosenki Ładnej „Przystanek Łojewo”. Na scenie wystąpią: Peron Wędrowny, Adam Szarek, Olga Leszczyńska, Olek Grotowski oraz Leonard Luther z zespołem. Od soboty do wtorku na Kortach Tenisowych w Solankach odbywać się będzie Ogólnopolski Turniej Kwalifikacyjny Kadetów. W niedzielę o godz. 12.00 w Kruszwicy pod Mysią Wieżą rozpocznie się Jarmark Nowalijkowy. W programie m.in. konkursy kulinarne na najciekawsze stoisko oraz „Nowalijki samo zdrowie”, który został podzielony na kategorie: mleczne cuda, kujawskie smaki, danie jarskie. Będzie też spektakl i animacje dla dzieci oraz koncert kapeli podwórkowej Z Kopyta. Także w niedzielę o 16.00 w inowrocławskich Solankach, w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego, wystąpi zespół Wonky Tow.

REDAKTOR PROWADZĄCY

Maciej Drabikowski tel. 607 999 994
drabikowskimaciej@gmail.com

REKLAMA I OGŁOSZENIA

Irena Skuratowicz tel. 692 725 390

DRUK

Oddział Poligrafia Polska Press.

HOŁD DLA WIELKIEGO POLAKA

Uroczystość w 80. rocznicę tragicznej śmierci generała Władysława Sikorskiego odbyła się w Parchaniu.

Najpierw w kościele pw. św. Wojciecha odprawiona została msza święta w intencji śp. generała Władysława Sikorskiego i pozostałych ofiar katastrofy gibraltarskiej. Następnie odbył się apel pamięci pod pomnikiem Generała w asyście żołnierzy Garnizonu Inowrocław, a pod obeliskiem złożono kwiaty.

W uroczystości wzięli udział m.in. Poseł Dariusz Ku-

rzawa, Wojewoda Mikołaj Bogdanowicz, Przewodnicząca Sejmiku Wojewódzkiego Elżbieta Piniewska, Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, kombatancki, przedstawiciele służb mundurowych i organizacji działających na terenie Powiatu Inowrocławskiego, a także mieszkańcy Parchania.

Tymczasem już jutro do Tuszwowa Narodowego, czyli miejsca urodzin Generała, wyruszy kilkunastu cyklistów z Klubu Turystyki Rowerowej „Kujawiak”.

- Trzy lata temu uczciliśmy Rok Jana Kasprowicza, jadąc

do Zakopanego, więc teraz chcemy tak samo uhonorować generała Władysława Sikorskiego. Trasa jest długa, ale nasi turyści to twardzi ludzie i na pewno sobie z nią poradzą - mówi prezes inowrocławskiego PTTK Radosław Balmowski.

Uczestnicy wyprawy, których wspiera Powiat Inowrocławski, będą spali głównie w schroniskach turystycznych, a dojazd do celu czyli Centrum Pamięci Generała Sikorskiego w Tuszwowie Narodowym planowany jest na czwartkowe popołudnie.



NA STALOWYCH RUMAKACH

XVIII Złoty Motocyklowy „Na soli” odbywał się przez poprzedni weekend w Inowrocławiu. Na ulicach miasta pojawiło się kilkaset motocykli.

Główną atrakcją dla mieszkańców była parada wiodąca głównymi ulicami miasta. Motocy-

kliści mogli zaprezentować swoje stalowe rumaki.

Wydarzeniu towarzyszyły koncerty rockowe na terenie mławskiego miasteczka motocyklowego.

Imprezie patronowała Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, która przyglądała

się sobotnim popisom przy Galerii Solnej. Byli tam także m.in. Przewodnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbieta Piniewska, Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza oraz Burmistrz niemieckiego Bad Oeynhausen Lars Bökenkröger.



KUJAWSKIE LEGENDY JAK ŻYWE



Mają od 4 do 18 lat i działają w sekcjach Młodzieżowego Domu Kultury im. Janusza Korczaka w Inowrocławiu. Od dwóch tygodni mijają ich mieszkańcy, turyści i goście idący ulicą Solankową.

Na parkanie powiatowego Muzeum im. Jana Kasprowicza wyeksponowane są banery, na których znajdują się teksty kujawskich legend oraz specjalnie przygotowane ilustracje. Choć zostały zamontowane niedawno, już przyciągają oczy przechodniów.

- Powiat Inowrocławski ma bardzo bogaty dorobek kulturalny, a jednym z jego ele-

mentów są, osadzone w naszym regionie, legendy i baśnie. Niektóre z nich są zapewne większości mieszkańcom znane, bo przecież opowieść „O Popiele i myszach” czy posiadająca historyczny kontekst baśń „O śpiącym wojsku w Mątwach” to ludowe przekazy, które swoim dzieciom opowiadała niejedna mama. Postanowiliśmy te najbardziej popularne kujawskie legendy przybliżyć w corocznym cyklu - mówi Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska o ekspozycji.

Wystawę „Ożywiemy obrazy - kujawskie legendy” będzie można oglądać do czerwca przyszłego roku.

NOWA DYREKTOR PORADNI



Zarząd Powiatu Inowrocławskiego, po przeprowadzonym konkursie, powierzył do 31 sierpnia 2027 r. Lidii Paliwo-dzie stanowisko Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Inowrocławiu.

Kilka dni temu stosowny dokument nowej Dyrektorki przekazała Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

W uroczystości wzięli także udział Włodzimierz Figas i Jacek Nijak z Zarządu Powiatu, Sekretarz Aleksandra Szubarga, Skarbnik Beata Zimon-Plaskota oraz

Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia Beata Kowalska.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Inowrocławiu jest placówką oświatowo-wychowawczą, wspomagającą działania rodziców, opiekunów, szkół oraz innych placówek w ich dążeniu do zapewnienia jak najlepszego rozwoju psychofizycznego i efektywnego uczenia się dzieci i młodzieży. Z racji swojej funkcji roztacza opiekę nad rodziną, udziela pomocy różnym instytucjom. Podstawowym podmiotem tych działań jest jednak dziecko z jego problemami.

Przywrócony mieszkańcom i turystom

- Bardzo mocno staraliśmy się, żeby przywrócić ten obiekt mieszkańcom oraz turystom i wreszcie udało się, co mnie bardzo cieszy - ocenia zakończoną właśnie inwestycję Starosta Inowrocławski Wiesław Pawłowski.

Dom Rodziny Jana Kasprowicza mieści się w Szymborzu przy ul. Wielkopolskiej. Stoi dokładnie tam, gdzie przed laty mieszkał Piewca Kujaw.

Obiekt od lat wymagał gruntownej przebudowy. Rozpoczęła się ona w ubiegłym roku, a tydzień temu kompleks oddano do użytku.



Zakres prac był bardzo szeroki. Obejmował nie tylko wykonanie kompleksowego remontu zabytkowego obiektu, ale także ogrodzenia i przyległego budynku gospodarczego wraz z montażem paneli fotowoltaicznych.

Teraz posiada zadbane, ogrzane wnętrza, bogate wyposażenie dostosowane do edukacji, także poprzez zabawę, sprzęt audiowizualny,



pracownię, stację rowerową służącą do turystycznych wypraw. Ma otoczenie już służące do dydaktycznych lekcji na świeżym powietrzu.

- Wygląd zewnętrzny odzwierciedla realia z czasów, gdy mieszkała tam rodzina Kasprowiczów. Opiera się na dawnych zdjęciach oraz opisach zamieszczonych w wierszach poety - wyjaśnia Marcin Woźniak, dyrektor powiatowego Muzeum im. Jana Kasprowicza.

Teraz nowa placówka jest nastawiona na odwiedzających w każdym wieku, choć przede wszystkim tych najmłodszych.

To dlatego na czas Dni Otwartych w Domu Rodziny Jana Kasprowicza wiele punktów programu było skierowanych do dzieci i młodzieży.

W piątek okupowały go przedszkolaki. W czasie za-

jęć maluchy dowiedziały się, w co bawił się Jan Kasprowicz. Odbył się także wernisaż wystawy „Malowanki na szkle” Agaty Domińskiej.

W sobotę odbyły się warsztaty rodzinne, było też czytanie bajek Jana Kasprowicza i zajęcia malarskie oraz warsztaty robienia biżuterii z modeliny i spotkanie pod nazwą „Być jak Henryk Schliemann, czyli o Janie Kasprowiczu i archeologii”.



W niedzielę jednym z głównych tematów była przyroda. Był „Zielnik Jana Kasprowicza”, czyli spacer w poszukiwaniu kaspro-



FOT. STAROSTWO POWIATOWE

czowskich kwiatów i ziół, kolejne czytanie bajek i zajęcia malarskie, a także twórczenie obrazów z zebranych roślin i spotkanie „Książka z obrazkami” - o najpiękniejszych książkach Jana Kasprowicza.

- Dom Rodziny Jana Kasprowicza stał się miejscem opowiadającym o wielkim, wywodzącym się z Kujaw poecie. To przestrzeń wspierająca lokalną społeczność w kultywowaniu dawnych kujawskich zwyczajów, nowoczesnie łącząca przeszłość z teraźniejszością i podkreślająca wyjątkowość Szymborza i Kujaw - podkreśla Starosta Wiesław Pawłowski.

Można ocenić, że od tygodnia „wszystkie drogi prowadzą do Szymborza”. Przy głównych ulicach w Inowrocławiu pojawiły się bowiem

specjalne tablice kierunkowe prowadzące turystów do obiektu.

Kilka dni temu, przy okazji zakończenia inwestycji, o trasie rowerowej śladami poety przypomnieli członkowie Klubu Turystyki Rowerowej „Kujawiak”. Z Szymborza wyruszyło nią 20 cyklistów, wśród których wystartowali Członek Zarządu Powiatu



Inowrocławskiego Włodzimierz Figas oraz Dyrektor Muzeum im. Jana Kasprowicza Marcin Woźniak.

„Śladami Jana Kasprowicza” to nazwa trasy, którą przygotowano z okazji roku Piewcy Kujaw w 2020 r. Została przetestowana przez miłośników turystyki, a Powiat Inowrocławski opracował miniseriał jej poświęcony oraz specjalne wydawnictwo. 37-kilometrowa trasa śladami Jana Kasprowicza, którą przygotowaliśmy dla mieszkańców, skupia się na ważnych dla niego miejscach. Jej przebieg można znaleźć na stronie internetowej www.inowroclaw.powiat.pl w zakładce „Ciekawy Powiat”.

Polonezem caro do Portugalii

Tydzień temu czterech absolwentów inowrocławskiego „Mechana” wyruszyło do Portugalii. Uczestniczyli w charytatywnym rajdzie, a na trasie reklamowali Powiat Inowrocławski.

Jakub, Karol, Paweł i Rafał oficjalnie wyruszyli na trasę rajdu sprzed Starostwa Powiatowego w Mątwach.

Uroczystego startu w imieniu Starosty Inowrocławskiego Wiesławy Pawłowskiej dokonali Członek Zarządu Powiatu Włodzimierz Figas oraz Dyrektor Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych Paweł Karolewski.



Miejsce uroczystości nie było przypadkowe. Na masce auta znajdują się logo Powiatu Inowrocławskiego oraz tarcza szkoły, w której uczyli się uczestnicy wyprawy. Oni

sami zabrali ze sobą flagę Powiatu.

Celem rajdu do Portugalii, którego trasa liczy 3500 kilometrów w jedną stronę, jest uzbieranie jak największej



FOT. MĄDRESIANE

kwoty, która zostanie w całości wykorzystana na pomoc dla domów dziecka.

Największe wątpliwości przed wyjazdem były związane z samochodem. Czer-

wony polonez caro plus ma już 24 lata. Auto przeszło oczywiście specjalne modyfikacje, bo wiele elementów należało przed tak długą podróżą „podrasować”, ale

mimo wszystko miało być narażone na wielkie wyzwanie.

Wygląda na to, że temu wyzwaniu podołało, bo w chwili zamykania tego numeru uczestnicy wyprawy znajdowali się we Francji i towarzyszyły im dobre humory.

Tradycja Złombolu sięga 2007 roku. Impreza ma cel charytatywny. Minimalna kwota do uzbierania od każdej drużyny to 3000 zł (2800 zł od darczyńców oraz 200 zł wpisowego od zespołu).

W ubiegłym roku zebrano 3 miliony złotych, a łączna kwota wynosi już 12,5 mln. Dzięki tym środkom dzieci z domów dziecka mogły pojechać na wycieczki czy ferie, a 40 placówek z całej Polski objęto opieką psychologiczną i psychoterapeutyczną.



FOT. UG INOWROCLAW

Trwa Tydzień Artystyczny



Zgodnie z tradycją na początku lipca rozpoczyna się Tydzień Artystyczny w gminie Inowrocław.

Już w poniedziałek przed południem do Łojewa dotarli pierwsi rzeźbiarze i malarze, którzy do soboty będą tworzyć w drewnie i na płótnach. Tydzień Artystyczny ma międzynarodową obsadę. Poza rzeźbiarzami i malarzami,

którzy przybyli na Kujawy z różnych stron Polski, nad Małym Gopłem będzie można podziwiać kunszt m.in. artystów z Hiszpanii, Niemiec.

W tym roku w Tygodniu bierze udział 11 rzeźbiarzy i 9 malarzy, pośród których jest też Agnieszka Świątek - malarka z terenu naszej Gminy. Tematami prac będą, dla rzeźbiarzy, ławki parkowe z rzeźbami postaci, zaś dla malarzy portrety i sceny związane z Solidar-

nością Chłopską oraz, tradycyjnie, krajobrazy Kujaw Zachodnich.

Zachęcamy Państwa do odwiedzin „Przystanku Łojewo” w czasie trwającego tygodnia. Nieczęsto zdarza się możliwość obserwowania artystów przy pracy.

Tydzień Artystyczny zakończy się w sobotę, 8 lipca br. Jego zwieńczeniem będzie popołudniowo-wieczorny Festiwal Piosenki Ładnej. Szczegóły Festiwalu na plakacie. Zapraszamy.

My dajemy karmę - Ty miłość!

Zachęcamy Państwa do adopcji psów z inowrocławskiego schroniska. Już wkrótce rusza szczególna akcja.

W schroniskach dla zwierząt w całej Polsce przebywają tysiące psów. Spędzają tam wiele miesięcy, lat lub zostają na zawsze. Jedyną szansą na nowe, lepsze życie dla tych zwierząt jest adopcja. Jeśli myślicie o odpowiedzialnej adopcji, dajcie też szansę psom i tym trochę starszym, i tym ze słabszym zdrowiem. Wszystkie zwierzęki



kochają tak samo mocno i równie mocno odwziewają się za podarowaną im szansę.

Każda osoba adoptująca psa, który trafił do schroniska z terenu gminy Inowrocław, będzie otrzymywać przez rok, co miesiąc

12 kg suchej karmy. Każdy z psów jest wykastrowany, zchipowany i przygotowany do adopcji. Ponadto zapewniamy obowiązkowe szczepienie przeciwko wściekliźnie.

Adoptuj, bo przyjaźni nie da się kupić!

Młodzież ma głos

Wielkimi krokami zbliża się 18 sierpnia i nasze Święto Młodzieży w Łojewie.

W ubiegłym tygodniu Wójt Gminy Tadeusz Kacprzak i Magdalena Dąbrowska, Zastępca Wójta, spotkali się z młodymi mieszkańcami naszej gminy, by porozmawiać o organizacji tego Święta, zebrać pomysły na jego przebieg. W rozmowach uczestniczyli kandydaci do Młodzieżowej Rady Gminy Inowrocław.

Młodzieżową Radę planujemy powołać jesienią bieżącego roku.

Na ten czas mamy dwunastu kandydatów do Rady, brakuje jeszcze co najmniej



FOT. UG INOWROCLAW

trzech osób. Będziemy prowadzić kolejny nabór uzupełniający.

Obecnie trwa wyjaśnianie kwestii proceduralnych

związanych z oficjalnym powołaniem Młodych Radnych. Póki co młodzież będzie nas wspierać jako grupa nieformalna.



FESTIWAL PIOSENKI ŁADNEJ
8 LIPCA 2023, GODZINA 17:00

Przystanek Łojewo

SCENA POD GRZYBKIEM

wystąpią

Peron Wędrowny
Adam Szarek
Olga Leszczyńska
Olek Grotowski
Leonard Luther
z zespołem

Zadanie publiczne jest współfinansowane ze środków otrzymanych od:

GMINA INOWROCLAW serce kujaw zachodnich
Ciech Soda Polska
JASMIŃOWY GAJ
Łojewo



W Inowrocławiu powstanie Centrum Kultury i Edukacji

Wkrótce na mapie Inowrocławia pojawi się kolejne ciekawe miejsce - Centrum Kultury i Edukacji. Prezydent Ryszard Brejza z marszałkiem Piotrem Całbeckim podpisał list intencyjny, w którym strony deklarują współpracę w zakresie utworzenia i prowadzenia instytucji.

Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza od wielu lat zabiegał o powstanie takiego miejsca w Inowrocławiu. Budowa tzw. mini-Kopernika zapisana była w Strategii województwa kujawsko-pomorskiego - Plan modernizacji 2020 oraz Kontrakcie Terytorialnym. Wtedy nie udało się zrealizować projektu, ale w 2015 r. Miasto Inowrocław zleciło opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej Środowiskowego Centrum Edukacji Doświadczalnej mini-Kopernik w Inowrocławiu, którą przekazało Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

- Od kilku lat prowadziłem rozmowy na temat utworzenia w Inowrocławiu instytucji, takiej od podstaw, wyczekiwanej przez mieszkańców i gości naszego miasta... instytucji z energią! Bo Inowrocław to energia. Inowrocław to aktywność. Ta wymarzona jednostka wpłynie na rozwój, samokształcenie i poszerzenie horyzontów każdego. Bardzo się cieszmy, że ten pomysł znalazł uznanie u pana marszałka - powiedział prezydent Inowrocławia **Ryszard Brejza**. - Wierzę w to, że spotkamy się za kilka lat w tym sa-



FOT. MIASTO INOWROCLAW

mym miejscu, już w obiekcie, który będzie oddawany mieszkańcom Inowrocławia. Środki na realizację tego zamierzenia zapewnił pan marszałek. Wierzę głęboko, że wszyscy inowrocławianie odbiorą tę decyzję z zadowoleniem i radością. Mam nadzieję, że przyczyni się ona również do rozwoju miasta - zwrócił uwagę prezydent.

Dzięki wsparciu inowrocławskich parlamentarzystów: **Krzysztofa Brejzy** i **Magdaleny Łośko** oraz przewodniczącej sejmiku **Elżbiety Piniewskiej**, udało się wpisać tę inwestycję do wykazu projektów kluczowych Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku - Strategia Przyspieszenia 2030, jako projekt własny województwa. Ma być realizowany przez samorząd województwa, przy udziale środków unijnych. W podpisanym liście intencyjnym strony deklarują wolę podjęcia działań w celu utworzenia i prowadzenia oddziału instytucji kultury o charakterze edukacyjno-naukowym pn. Kujawsko-

-Pomorskie Centrum Edukacji i Innowacji - Centrum Kultury i Edukacji „Energia Inowrocławia” z siedzibą w Inowrocławiu.

- Wiemy, że Inowrocław jest świetnym miejscem, żeby promować nasz region, chociażby ze względu na funkcjonowanie uzdrowiska. Uatrakcyjniamy przy tej okazji ofertę turystyczną i promujemy nasz region. Ta inwestycja nie może być zrealizowana bez współpracy z samorządami. Chcę podziękować przede wszystkim prezydentowi **Ryszardowi Brejzie** za pomysł, który zrodził się wiele lat temu, bo przecież my, samorządowcy nie realizujemy tylko własnych zamierzeń i projektów, ale staramy się budować partnerstwo - powiedział podczas konferencji marszałek województwa **Piotr Całbecki**. - Pan prezydent zainspirował mnie i panią przewodniczącą do tego przedsięwzięcia, więc dziś jest już etap początku realizacji tej idei - dodał.

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod koniec ubiegłego roku podjął uchwałę w sprawie



utworzenia nowej instytucji kultury pod nazwą Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji i Innowacji w Toruniu. W skład Centrum wchodzić będą cztery oddziały, w tym oddział w Inowrocławiu - Centrum Kultury i Edukacji „Energia Inowrocławia”.

W ramach Oddziałów Centrum w Grudziądzu, Włocławku i Inowrocławiu planowane jest stworzenie swego rodzaju „ścieżki edukacyjno-kulturalnej”, wyjątkowej w skali regionu i kraju.

Miejsca te tworzyć będą konstelacje, szczególnie ważne dla regionu, których cechami wspólnymi będzie dostęp do nowoczesnych, innowacyjnych instytucji oraz praktycznego przekazywania wiedzy i rozwijania pasji. Uczenie przez zabawę - to wyznaczony wspólnie przez specjalistów sposób na popularyzację wiedzy o świecie. Będzie to punkt wyjścia dla dalszej edukacji - na każdym poziomie i w każdym wieku.

- Inowrocław tworzą wyjątkowi, bardzo kreatywni mieszkańcy. Zależy nam,

aby Centrum Edukacji i Kultury powstało z połączenia wspólnych pomysłów inowrocławian, dlatego zachęcamy do przesyłania do nas propozycji - dodaje prezydent **Ryszard Brejza**.

Swoje pomysły dot. koncepcji funkcjonowania instytucji, można składać do Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich na adres: inwestycje@inowroclaw.pl.

Jako lokalizację Centrum, Miasto wskazało swoje działki u zbiegu ulic al. Niepodległości i Prymasa Józefa Glempa o łącznej pow. ok. 1 ha, które planuje przekazać nieodpłatnie Województwu Kujawsko-Pomorskiemu.

Centrum Kultury i Edukacji to kolejny projekt, który wpisuje się w strategię województwa. Przypomnijmy, że kilka miesięcy temu prezydent Ryszard Brejza podpisał z marszałkiem także list intencyjny dotyczący realizacji Centrum Wodnej Rozrywki, w miejscu starego basenu odkrytego przy ul. Świętokrzyskiej, co wzmoc-

ni funkcję uzdrowiskową Inowrocławia. Na tę ważną dla mieszkańców inwestycję, rząd odmawiał Miastu wielokrotnie wsparcia finansowego. Dobra współpraca prezydenta z samorządem województwa pozwoliła na zaplanowanie również modernizacji basenu odkrytego w inowrocławskim uzdrowisku, ze środków unijnych.

W wyniku podpisania listu intencyjnego przez prezydenta **Ryszarda Brejzę**, Miasto w drodze przetargu wyłoniło wykonawcę projektu budowy Centrum Wodnej Rozrywki w miejscu starego basenu odkrytego. Będzie to APA ARCHES z Poznania, która zaproponowała kwotę 177 445,00 zł. W oparciu o przygotowaną kilka lat temu przez Miasto Inowrocław, koncepcję, zmodernizowany obiekt ma składać się z części do pływania, części z wieloma zjeżdżalniami i innymi atrakcjami wodnymi dla dzieci i młodzieży. Powstanie również wodny plac zabaw. Będzie także miejsce do zażywania kąpieli słonecznych.

Absolutorium i wotum zaufania dla prezydenta Inowrocławia

Podczas czerwcowej sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, pod głosowanie poddano trzy ważne uchwały, stanowiące podsumowanie pracy Prezydenta Miasta Inowrocławia w roku ubiegłym. Radni udzielili prezydentowi Ryszardowi Brejzie wotum zaufania i absolutorium.



Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Inowrocławia po zapoznaniu się ze sprawozdaniami finanso-

wymi wystąpiła do Rady Miejskiej Inowrocławia o udzielenie Prezydentowi Miasta Inowrocławia absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta za 2022 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. Radni większością głosów udzielili prezydentowi Ryszardowi Brejzie absolutorium.

- Dziękuję. Jest to wynik naszej współpracy i so-

lidnej pracy urzędników Urzędu Miasta Inowrocławia na czele z moimi zastępcami, sekretarzem i skarbnikiem oraz wszystkich jednostek podporządkowanych. Dziękuję Wam wszystkim - powiedział podczas sesji, prezydent Ryszard Brejza.

Rada Miejska oceniła też Raport o stanie Miasta Inowrocławia za rok 2022, który obejmuje w szczególności realizację polityk,

programów i strategii, czy uchwał Rady Miejskiej Inowrocławia. Po dyskusji nad raportem, radni udzielili prezydentowi Ryszardowi Brejzie wotum zaufania.

Warto przypomnieć, że w ubiegłym roku prezydent Ryszard Brejza obchodził jubileusz 20-lecia objęcia urzędu Prezydenta Miasta Inowrocławia. W swojej dotychczasowej działalności na pierwszym

miejscu stawia mieszkańców miasta, przez których już pięciokrotnie wybrany został do pełnienia tej ważnej funkcji. To, jak zmienił się Inowrocław przez ten czas, zaprezentowane zostało na wystawie „Tak zmienia się Inowrocław”, którą można obejrzeć w pergoli w Parku Solankowym i na stronie internetowej www.inowroclaw.pl w zakładce Dla Mieszkańców.



GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE

www.zlotnikukujawskie.pl

Piknik Rodzinny w Tupadłach

24 czerwca br. w Tupadłach odbył się pierwszy Piknik Rodzinny.

Miła atmosfera, wspaniała zabawa i dużo uśmiechu towarzyszyły wszystkim do późnych godzin. Dzieci bawiły się na dmuchanym placu zabaw, zjadały się popcornem i watą cukrową. Obecny na pikniku Pan Garncarz zainteresował nie tylko dzieci, ale także dorosłych. Pani Monika Lalak - instruktor jazdy konnej, zafundowała dzieciom fantastyczną niespodziankę - przejażdżki na koniku. Liczne konkursy,



FOT. ELŻBIETA KOWALCZYK

które zorganizował Pan Radny Edmund Górski, cieszyły się ogromnym zainteresowaniem dzieci i

dorosłych. Dla wszystkich osób został przygotowany poczęstunek - ciasta, słodkości, soki, chlebek ze smalcem i ogórkiem oraz kiełbaski z grilla. Pani Sołtys Elżbieta Kowalczyk dziękuje serdecznie wszystkim, którzy pomogli przy organizacji pikniku oraz zadbali o poczęstunek i napoje, aby na wszystkich buziach zagościł uśmiech i radość.

Tekst: Elżbieta Kowalczyk



FOT. ELŻBIETA KOWALCZYK

Piknik Rodzinny w Złotnikach Kujawskich



WIESŁAWA OLEJNIK



Dnia 2 lipca br. na stadionie w Złotnikach Kujawskich odbył się Piknik Rodzinny organizowany przez Radę Sołecką i Sołtysa Złotnik Kujawskich.

Dzieci mogły pobawić się na dmuchanym placu zabaw. Animatorka zabaw „ABC Animacje Monika Róg” przygotowała wie-

le atrakcji dla maluchów, m.in. modelowanie zwierząt i kwiatków z balonów, malowanie tatuaży, konkursy dla dzieci i rodziców. Koło Gospodyń Wiejskich ze Złotnik Kujawskich przygotowało pyszny chleb ze smalcem i ogórkiem, słodkie ciasta wraz z kawą i herbatą, zupę chłopską oraz kiełbaski z grilla. O wieczorną oprawę muzyczną zadbał zespół „Bukiet Małgorzata i Sławomir Pia-



seccy”. Organizatorzy dziękują za wsparcie w organizacji imprezy.

Tekst: Wiesława Olejnik



GMINA JANIKOWO

www.janikowo.com.pl

Rodzinne spotkania z rzeźbą w Janikowie

W dniach od 28 czerwca do 1 lipca 2023 roku w Janikowie odbyły się Rodzinne Spotkania z rzeźbą. Podczas pleneru malarskiego Panie Malarki stworzyły przepiękne obrazy, a nasi rzeźbiarze stworzyli dzieła, które możemy oglądać z zachwytem w drodze nad Jezioro Pakoskie.

Dodatkowo odbył się kącik warsztatowy. W warsztatach mogli wziąć udział wszyscy chętni, nawet najmłodszy, którzy wykazali się niesamowitą kreatywnością podczas spotkań. Dzieci z wielkim zaangażowaniem oraz radością tworzyły swoją własną biżuterię, dekorowały ekotorby, a także mogły doświadczyć samodzielnego tworzenia kolorowych, pachnących świec sojowych.



FOT. MADESLANE

DNI

JANIKOWA

8 lipca 2023

📍 Stadion Miejski
Im. Bolesława Ciesielskiego
ul. Główna 40

15:00 - 17:00 Strefa Animacji dla dzieci

15:00 Konkursy dla mieszkańców

15:30 Sekcja wokalna M-GOK

16:00 Klub Seniora Złoty Wiek

16:30 BackInTime

17:30 Nocny Stróż

18:30 Rock'n'Rollers

19:30 Starless

20:30 AalleBand

21:30 LEMON

23:00 Zabawa z DJ Arturro

Patroni medialni:
Sponsorzy:
Partnerzy:



Trwają prace związane z modernizacją 10 gminnych dróg o łącznej długości 10,4934 km

Gmina Pakość na realizację zadania pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej miejscowości z terenu Gminy Pakość poprzez przebudowę dróg gminnych” pozyskała dofinansowanie z Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 8 176 501,32 zł, czyli 95% wartości inwestycji.



FOT. UNDESJANE

W chwili obecnej trwają prace na odcinkach dróg gminnych: - Dziarnowo - Leszczyce nr 150413C o długości 0,368 km, - Gorzany - Kościelec nr 150417C o długości 0,999 km, - Ludwiniec - Dobieszewicz-

ki nr 15434C o długości 0,834 km, - ul. Mieleńska - Ludkowo nr 150429C i ul. Barcińska - Ludkowo nr

150430C o długości 0,856 km, - Kościelec - Smyrnia nr 150425C o długości 0,696 km, - Kościelec - Rycerzew-

ko - Radłówek nr 150421C o długości 0,999 km. Powyższe drogi zyskały nowe nawierzchnie bitumiczne,

następnie utwardzone zostaną pobocza ww. dróg. W dalszej kolejności przebudowane zostaną drogi gminne:

- Rycerzewko - Smyrnia nr 150447C o długości 2,050 km,

- Radłowo - Szeroki Kamień nr 150442C o długości 1,83240 km,

- Kościelec - Mimowola nr 150424C o długości 1,859 km.

Powyższe drogi zyskają nowe nawierzchnie bitumiczne wraz z poboczami i zjazdami.

Całkowity koszt zadania to kwota 8 606 843,50 zł. Warto zaznaczyć, iż jest to największa inwestycja drogowa w historii Gminy Pakość zarówno pod względem wysokości kosztów, jak i długości zmodernizowanych odcinków dróg.

REKLAMA

0010854963

GALERIA
SOLNA

7-8.07
9:00-21:00



GEEK WEEK

TARGI GIER I POPKULTURY

STREFA COSPLAY

warsztaty, spotkania z influencerami, stanowiska craftingowe

STREFA GAMINGU

STREFA GIER BEZ PRĄDU

STREFA WYSTAWCÓW

każdy Geek znajdzie coś dla siebie



ROZRYWKI

PROGRAM TELEWIZYJNY  od 7 do 13 lipca

piątek, 7 lipca

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
05.15	04.50	06.00	05.50
06.05	Siatkówka: Liga Narodów FIVB mężczyzn (300)	Nowy dzień z Polsat News	Uwaga! - info
06.30	Pytanie na śniadanie	08.40	06.05
07.00	07.30	08.40	06.30
07.00	07.30	09.10	07.00
07.30	07.30	09.10	07.05
07.30	07.30	09.40	07.05
08.00	08.10	09.40	08.00
08.00	08.10	10.40	08.05
08.10	08.15	11.40	08.55
08.25	08.25	12.50	09.30
08.30	08.30	13.20	10.30
08.40	08.40	13.40	11.30
09.40	09.40	14.05	12.35
10.35	10.35	14.35	13.40
		14.45	14.45
		15.05	15.50
11.00	11.00	15.50	16.55
		16.00	17.55
12.00	12.00	16.00	19.00
12.10	12.10	16.35	19.30
12.35	12.35	17.15	19.40
12.50	12.50	18.00	19.50
		18.20	20.00
14.00	14.00	18.45	20.00
15.00	15.00	19.30	20.15
15.20	15.20	20.00	20.15
15.35	15.35	20.10	20.15
16.05	16.05	20.10	20.35
17.00	17.00	20.10	21.35
17.20	17.20	20.10	21.35
18.00	18.00	20.10	23.40
18.55	18.55	20.10	01.40
19.30	19.30	20.10	03.15
20.10	20.10	20.10	04.10
20.15	20.15	20.10	04.15
20.35	20.35	20.10	
22.30	22.30	20.10	
23.30	23.30	20.10	
01.20	01.20	20.10	
		20.10	
02.50	02.50	20.10	
		20.10	
04.30	04.30	20.10	
		20.10	
05.00	05.00	20.10	

sobota, 8 lipca

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
05.25	05.55	06.00	05.50
06.20	06.25	08.50	06.05
07.00	07.00	09.10	07.00
07.40	07.40	09.40	07.05
08.05	08.05	09.40	08.05
08.20	08.20	10.40	08.55
08.50	08.50	11.40	09.30
10.55	10.55	12.50	10.30
11.20	11.20	13.20	11.30
14.10	14.10	14.05	12.35
14.25	14.25	14.35	13.40
14.55	14.55	14.45	14.45
15.25	15.25	15.05	15.50
17.00	17.00	15.50	16.55
17.20	17.20	16.00	17.55
17.35	17.35	16.00	19.00
18.30	18.30	16.35	19.30
18.40	18.40	17.15	19.40
19.30	19.30	18.00	19.50
20.05	20.05	18.20	20.00
20.15	20.15	18.45	20.15
20.35	20.35	18.50	20.15
21.35	21.35	19.35	20.35
		20.00	21.35
		22.30	23.40
		23.25	01.40
		00.35	03.15
		02.50	04.10
		03.45	04.15
		04.50	
		05.25	

niedziela, 9 lipca

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
05.05	05.50	06.00	05.50
06.00	06.25	08.50	06.05
06.25	07.00	08.50	06.30
06.55	07.30	09.10	07.00
07.00	07.30	10.50	07.05
08.00	08.10	11.40	08.00
08.30	08.30	12.50	08.05
09.00	09.00	13.20	08.55
		13.40	09.30
10.45	10.45	14.05	10.30
11.40	11.40	14.35	11.30
11.55	11.55	15.05	12.35
12.00	12.00	15.50	13.40
12.10	12.10	16.00	14.45
12.50	12.50	16.00	14.45
15.05	15.05	16.35	15.50
15.10	15.10	17.15	16.55
15.45	15.45	18.00	17.55
17.00	17.00	18.20	19.00
17.20	17.20	18.45	19.30
17.35	17.35	19.30	19.40
18.40	18.40	19.30	19.50
19.30	19.30	20.00	20.00
20.05	20.05	20.10	20.15
20.20	20.20	20.10	20.15
21.50	21.50	20.10	20.35
22.50	22.50	20.10	21.35
		20.10	21.35
00.35	00.35	20.10	23.40
		20.10	01.40
02.40	02.40	20.10	03.15
		20.10	04.10
04.35	04.35	20.10	04.15
04.40	04.40	20.10	

poniedziałek, 10 lipca

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
05.15	04.35	06.00	05.50
06.05	05.30	08.40	06.05
06.30	06.20	09.10	06.30
07.00	06.55	09.40	07.00
07.30	07.30	09.40	07.05
08.00	08.00	09.40	08.00
08.10	08.10	10.40	08.05
08.25	08.25	11.40	08.55
08.30	08.30	12.50	09.30
08.45	08.45	13.20	10.30
09.40	09.40	13.40	11.30
10.40	10.40	14.05	12.35
11.25	11.25	14.35	13.40
		14.45	14.45
		15.05	15.50
		16.00	16.55
		16.35	17.55
		17.15	19.00
		18.00	19.30
		18.20	19.40
		18.45	19.50
		19.30	20.00
		20.00	20.15
		20.10	20.15
		21.00	20.35
		22.00	21.35
		23.00	23.40
		00.05	01.40
		01.55	03.15
		02.55	04.10
		03.55	04.15
		04.30	

KRÓTKO

ODWIEDZILI PÓŁKOLONISTÓW



FOT. KPP INOWROCŁAW

Inowrocławscy policjanci odwiedzili dzieci i młodzież, które rozpoczęły półkolonie. Spędzają je w inowrocławskiej „11”, a program również przewidywał pogadankę o bezpieczeństwie nad wodą. Blisko pięćdziesięciu uczestników półkolonii w mieście wzięło udział w spotkaniu profilaktycznym przeprowadzonym przez mundurowych, które dotyczyło głównie zasad przebywania nad wodą i wypoczynku na terenach przywodnych. Mundurowi w ramach ogólnopolskiej kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” przybliżyli półkolonistom: w jakich miejscach korzystamy z kąpeli, jakimi kierujemy się regułami, jaki wybieramy sprzęt do pływania. Była też edukacja jak zachować się gdyby ktoś zagubił się na plaży i jak przygotować się zanim wejdziemy do wody. Dzieci również wzięły udział w loterii upominków, które przygotowali policjanci i Powszechny Zakład Ubezpieczeń. Uczestnicy pogadanki otrzymali także informatory o konkursie „Artystyczny przeWodnik”.

PRZECIWDZIAŁAJMY WŁAMANIOM



Wakacje to czas wyjazdów na wypoczynek. Pozostawiamy wówczas nasze mieszkania i domy „puste”, ale czy są one bezpieczne przed włamaniami? Pociągają one za sobą nie tylko straty materialne, ale również bardzo często wiążą się z utratą poczucia bezpieczeństwa. Dlatego inowrocławscy policjanci wspólnie z Powiatem Inowrocławskim proponują quiz pełnoletnim mieszkańcom. Znaleźć go można na stronie internetowej www.inowroclaw.powiat.pl (w zakładce „Bezpieczeństwo”) oraz na stronie Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

JECHAŁ ZASZYBKO

29 czerwca mundurowi z Wydziału Ruchu Drogowego zauważyli opla, który przemierzał się przez miejscowość Tarnowo (w Gminie Kruszowice). Ujawnili, że jechał z prędkością 103 km/h w terenie zabudowanym. To o 53 km za dużo. Dlatego zatrzymali pojazd do kontroli. Kierował nim 35-letni toruńianin. Patrol zatrzymał jego prawo jazdy. Mężczyzna został ukarany mandatem w wysokości 1 500 złotych i 13 punktami.

Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu i Powiat Inowrocławski przeprowadziły dwa konkursy, które dotykały ważnych spraw dla dzieci i młodzieży - zagrożeń w cyberprzestrzeni oraz poczucia własnego bezpieczeństwa.

„Cyberprzemoc jest groźna. Jak jej przeciwdziałać?” to konkurs dedykowany uczniom szkół ponadpodstawowych Powiatu Inowrocławskiego.

Uczestnicy mieli za zadanie wykonać plakat, który przedstawiał zagrożenia internetowe i edukował w zakresie przeciwdziałania cyberprzemocy.

Najbardziej trafnie udało się to wyrazić uczennicom z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Kruszowicy oraz uczennicy inowrocławskiego „Chemika”. One właśnie „zgarnęły” całą nagrodową pulę. Pierwszą lokatę wywalczyła Nicola Rezmier. Drugą pozycję zajęła Wiktoria Pestka,



FOT. KPP INOWROCŁAW

a trzecią była Kinga Wencel. Wyróżnienia otrzymały Kinga Krachowawska i Wiktoria Bil.

„Policja, a moje bezpieczeństwo” to tytuł konkursu adresowanego do uczniów klas IV-VI Powiatu Inowrocławskiego. Jego uczestnicy w pracach pokazali jak pojmują rolę

policji, również edukacyjną, we własne bezpieczeństwo.

Celem tej inicjatywy było propagowanie wiedzy o bezpieczeństwie na temat różnych zagrożeń z jakimi może się zetknąć dziecko i nauka postaw w celu im przeciwdziałania.

Tutaj najwyższe ocenione prace należały do uczniów szkoły z Pakości i Tupadeł. Pierwsze miejsce zajęła Ewa Woźniak. Druga była Martyna Szczygielska, a trzeci Adam Kalinowski. Wyróżnienia otrzymali Oliwier Pacholski i Marcelina Głodek.

Powiat Inowrocławski ufundował nagrody dla laureatów, a wręczył je Naczelnik Wydziału Prewencji nadkomisarz Krzysztof Fabiański i Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu aspirant sztabowy Izabella Drobnicka.

PODSUMOWANIE

Inowrocławscy policjanci promują Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa i zachęcają do korzystania z tego narzędzia. Widzisz zagrożenie uciążliwe społecznie? Zaznacz na tej mapie.

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa to policyjne narzędzie do eliminowania negatywnych zachowań i problemów uciążliwych społecznie.

Zaznaczenie na niej danego zagrożenia wywołuje odpowiednią reakcję policji. Skutkuje to kontrolami patroli określonego miejsca i działaniem w kierunku usunięcia zagrożenia.

Od stycznia do czerwca 2023 roku policjanci odczytali z Mapy 776 sygnałów. Liczne

kontrole i działania w danym miejscu skutkowały tym, że zgłoszone zagrożenia zostały potwierdzone, a mundurowi wraz z innymi służbami oraz instytucjami zmierzają do ich usunięcia.

Najwięcej zgłoszeń dotyczyło: nieprawidłowego parkowania - 189, przekraczania dozwolonej prędkości - 136, niewłaściwej infrastruktury drogowej - 134, spożywania alkoholu w miejscu niedozwolonym - 106, dzikich wysypisk śmieci - 62, złej organizacji ruchu drogowego - 39, aktów wandalizmu - 29, używania środków odurzających - 15.

Trzeba pamiętać, że w sytuacjach pilnej interwencji należy dzwonić na numer alarmowy 112.



FOT. PRZEGLĄD

„W SŁUŻBIE OJCZYŹNIE”



FOT. ZAKŁAD KARNY W INOWROCŁAWIU

Służba Więzienna w porozumieniu z Ministerstwem Sprawiedliwości prowadzi program pracy z młodzieżą pod nazwą „W SŁUŻBIE OJCZYŹNIE”.

Projekt zakłada kształtowanie postaw obywatelskich, proobronnych i patriotycznych. Zajęciami objęci zostali uczniowie Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Kościelcu.

Zakład Karny w Inowrocławiu na zajęciach gościł uczniów

z Kościelca. Misją szkoły jest stworzenie możliwości indywidualnego i wszechstronnego rozwoju każdego ucznia, pomoc w racjonalnym wykorzystaniu jego intelektualnych i osobowościowych zasobów. W szkole funkcjonuje Liceum Ogólnokształcące - Oddział Przygotowania Wojskowego przeznaczony dla uczniów chcących w przyszłości związać się z różnymi formacjami mundurowymi. W ramach prowadzonych zajęć młodzież

uczestniczyła w wykładzie z zakresu kształtowania świadomości obywatelskiej i patriotyzmu. Funkcjonariusze Zakładu Karnego w Inowrocławiu kierowali uwagę młodzieży na symbole narodowe, tradycję munduru i przestrzeganie prawa. Zajęcia obejmowały także szkolenie z zakresu uzbrojenia i wykorzystywania broni palnej, a także zaprezentowano środki ochrony znajdujące się na wyposażeniu Służby Więzienniczej.

PODRÓŻUJESZ REGULARNIE POCIĄGIEM? ODBIERZ UPOMINEK

Podróżujesz regularnie pociągiem? Od 1 lipca na kupujących bilety miesięczne czekają praktyczne upominki. Odbierać je można w kasach dworcowych m.in. w Toruniu, Bydgoszczy, Mogilnie i sekretariacie Medyczo-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu.

- W ten sposób nagradzamy najwierniejszych pasażerów naszej kolei. W pięciu punktach w województwie na podróży kupujących bilety miesięczne czekają praktyczne upominki - informuje Izabela Wodzińska z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu.

W kasach biletowych Polregio na stacjach Bydgoszcz Główna, Toruń Główny, Solec Kujawski i Mogilno oraz w sekretariacie Medyczo-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu czekają upominki, wśród których znajdują



się m.in. wygodne zagłówki, termosy turystyczne, śniadaniówki ze sztućcami, poduszki i butelki z korkiem na zimne napoje. Są to gadzety po prostu przydatne w podróży, a cała akcja jest częścią promocji podróży koleją.

- Te działania promocyjne współfinansowane są ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w ramach projektu „Zakup elektrycznego taboru kolejowego do obsługi transportu pasażerskiego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego” - mówi Izabela Wodzińska z Urzędu Marszałkowskiego.

Roczne nakłady, jakie ponosi samorząd województwa na utrzymanie regionalnych pasażerskich połączeń kolejowych,

wynoszą blisko 200 mln zł. Za obsługę regionalnych kolejowych połączeń pasażerskich w Kujawsko-Pomorskiem do 2030 roku odpowiedzialni są operatorzy Arriwa RP i Polregio.

Sukcesywnie trwają też inwestycje w sam tabor. Obecnie tabor samorządu to 18 pociągów spalinowych i 15 o napędzie elektrycznym. Pod koniec ubiegłego roku na tory w regionie wyjechało pięć nowych Elfów.

To nowoczesne czteroczołowe elektryczne kolejowe zespoły trakcyjne, rozwijające prędkość 160 kilometrów na godzinę. Kosztowały 180 milionów złotych, a ich zakup został sfinansowany z RPO Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020.

Kolejnych 7 nowoczesnych, wygodnych i szybkich czteroczołowych elektrycznych zespołów trakcyjnych ma dostarczyć na kujawsko-pomorskie tory wykonawca, który zostanie wyłoniony w trwającym postępowaniu przetargowym.

KOLEJNA STULATKA Z MEDALEM

Władysława Niemczewska została uhonorowana marszałkowskim medalem Unitas Durat Palatinatus Cuiviano-Pomeraniensis.

Urodziła się 16 czerwca 1923 roku w Inowrocławiu. Jest czwartym z dziesięciorga dzieci Kazimierza i Marii Graczyków. Po ukończeniu szkoły pracowała w leśnictwie, pomagała też w opiece nad młodszym rodzeństwem.

W 1951 roku wyszła za mąż za Henryka Niemczewskiego, który po wojnie zatrudnił się na kolei. Do Bydgoszczy rodzina przeprowadziła się w latach sześćdziesiątych. Nestorka z satysfakcją i zaangażowaniem opiekowała się domem i dwójgim dziećmi. Córka pani Władysławy wspomina piękne stroje szyte przez mamę. Jubilatka do-

czekała się pięciorga wnuków, siedmiorga prawnuków i prawnuka. Jest osobą pełną werwy i energii, zawsze pomocną. W wolnych chwilach szczęście dają jej robotki ręczne, lubi robić na drutach.

(DM)



FOT. URZĄD MARSZAŁKOWSKI

ART INO FESTIWAL



FOT. MAGDALENA PINDEL

Pokaz cyrkowy, gigantyczne bańki mydlane, warsztaty i konkursy to tylko nieliczne atrakcje, które Miasto zaplanowało podczas jednej z najbardziej kolorowych imprez w Inowrocławiu, czyli ART INO Festiwal.

Od 13 lipca deptak w centrum miasta będzie zdobić instalacja barwnych parasolek.

- Nie wyobrażam sobie lipca bez kolorowych parasolek nad „Królowką”. Stanowią one zapowiedź doskonałej zabawy na inowrocławskim Rynku. Za-

chęcam wszystkich do udziału w tej barwnej imprezie! - mówi Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza.

Zabawa rozpocznie się 15 lipca o godzinie 16.00. Tego dnia na Rynku na uczestników wydarzenia będzie czekać mnóstwo atrakcji.

Podczas imprezy zaprezentowany zostanie familijny spektakl cyrkowy. Zaplanowano także program rozrywkowo-edukacyjny ALE CYRK!, w którym inowrocławski Rynek zamieni się w miasteczko cyrkowe, a widzowie wezmą

czynny udział w tym niezwykłym pokazie.

Nie zabraknie także nauki chodzenia na szrudkach, balonowego zoo, darmowej waty cukrowej, a także inowrocławskiej WiewiórINKI ze słodkosciami.

Ponadto każdy chętny będzie mógł zrobić sobie zdjęcie z napisem 3D „ART INO” lub w fotobudce 360.

Organizatorami wydarzenia są: Miasto Inowrocław i Kujawskie Centrum Kultury we współpracy z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. (UM)

KALENDARIUM

7 LIPCA

1911 - zmarł Karol Wituski (ur. 1830 w Markowicach), kupiec, bankowiec, współorganizator inowrocławskiego Banku Ludowego.

1956 - hitlerowcy zamordowali Adolfa Bnińskiego (ur. 1884), wojewodę poznańskiego. Był absolwentem gimnazjum w Inowrocławiu.

1962 - Janikowo uzyskało prawa miejskie.

1981 - ksiądz Józef Glemp został Prymasem Polski.

8 LIPCA

1343 - miasto Inowrocław znalazło się wśród gwarantów traktatu kaliskiego, zawartego między Kazimierzem Wielkim a Krzyżakami.

1868 - powstało Kółko Rolnicze w Chełmcach.

9 LIPCA

1807 - Kujawy inowrocławskie znalazły się w granicach Księstwa Warszawskiego.

1946 - we Wrocławiu zmarł prof. Adam Hannytkiewicz (ur. 1887), artysta-malarz, wybitny kolorysta. W latach 1919-1921 uczył rysunku w inowrocławskim gimnazjum.

2010 - zmarł Piotr Milchert (ur. 1936), inżynier zootechnik, fotografik, działacz kulturalny, długoletni prezes Klubu Inteligencji Katolickiej w Inowrocławiu.

10 LIPCA

1887 - powstało Kółko Rolnicze w Kruszycy.

1930 - w Ostrzeszowie zmarł ksiądz Michał Perliński (ur. w 1842 r. w Inowrocławiu), duszpasterz, pisarz i publicysta.

11 LIPCA

1961 - zmarł Wiktor Jankowski (ur. 1887), drogistą, właściciel drogerii „Wiktoria” w Inowrocławiu.

1978 - przy Katedrze Archeologii Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu powołano Zespół Badań Kujaw, na czele którego stanęła doc. dr hab. Aleksandra Cofta-Broniewska.

12 LIPCA

1914 - urodził się Bogdan Snarski, w latach 1953-1971 naczelnym lekarzem Uzdrawiska Inowrocław, twórca pierwszego w Polsce sanatorium geriatrycznego. Zmarł w 1976 r.

13 LIPCA

1282 - Szadłowice stały się własnością biskupstwa włocławskiego.

1666 - pod Mątwanami rozegrała się wielka bitwa, w której rokoszowanie Jerzego Lubomirskiego rozbili przeprowadzające się akurat przez Noteć wojska króla Jana Kazimierza. W nadnotkach bagnach zginęło kilka tysięcy polskich żołnierzy.

1929 - w Kruszycy zmarł Roman Marcinkowski (ur. 1847), aptekarz, działacz społeczny.

W 1919 r. został pierwszym polskim burmistrzem nadgoplańskiego grodu.

REKLAMA

0010856457

Wójt Gminy Złotniki Kujawskie

informuje,

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu Gminy w Złotnikach Kujawskich wywieszono wykaz nieruchomości położonych w miejscowości Broniewo, Dąbrówka Kujawska, Dźwierzchno, Gniewkówiec, Tuczno, przeznaczonych do dzierżawy od 1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2026 r. oraz wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Złotnikach Kujawskich przeznaczonej w części na najem gruntów od 1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r.

Z wykazami można się również zapoznać na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

PRZEJELI AŻ SZEŚĆ KILOGRAMÓW NAKORTYKÓW

Inowrocławscy policjanci z Wydziału Patroloowo-Interwencyjnego przejęli sześć kilogramów narkotyków. Decyzją sądu 38-letni mężczyzna trafił tymczasowo za kraty na dwa miesiące.

Kilka dni temu mundurowi zwrócili uwagę na VW, który ze znaczną prędkością jechał ulicą Fabryczną w inowrocławskich Mątwach. Gdy funkcjonariusze ruszyli za nim, ten jeszcze przyspieszył. Po pewnym czasie wjechał na parking jednego ze sklepów pod miastem i tam zaparkował obok mercedesa. Zaczął rozmawiać z jego kierowcą.

- Policjanci wylegitymowali obydwu mężczyzn, którzy zachowywali się nerwowo. Wkrótce wyszło na jaw dlaczego. W trakcie przeszukania aut mundurowi znaleźli narkotyki. W VW było ich niewiele, bo ponad gram, ale w mercedesie już znacznie więcej. Funkcjonariusze zabezpieczyli tam ponad sześć kilogramów suszu.



Oprócz tego znaleźli też paczkę z gotówką: złotówki i euro. Obaj mężczyźni (w wieku 34 i 38 lat) zostali zatrzymani - informuje asp. szt. Izabella Drobniecka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

Kryminalni, którzy zajęli się dalej sprawą, zebrali dowody, które pozwoliły na przedstawienie im zarzutów. Obaj odpowiadają za posiadanie marihuany, przy czym starszy za znaczną ilość. 38-latek został doprowadzony do prokuratury i sądu.

Najbliższe dwa miesiące spędzi za kratami w ramach tymczasowego aresztu. Grozi mu do dziesięciu lat więzienia. Jego młodszemu koledze grozi trzyletnia odsiadka. (DM)

MANDATY I POUCZENIA

Trwający okres wakacji to dla policjantów czas wyjątkowej służby na drogach. Miniony piątek (30 czerwca) „drogówki” to kaskadowy pomiar prędkości. Były mandaty, wnioski do sądu i pouczenia.

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego przeprowadzili na drogach Powiatu Inowrocławskiego działania polegające na kaskadowym pomiarze prędkości. Kontrole miały na celu sprawdzenie czy kierowcy jadą z dozwoloną i bezpieczną prędkością.

- Okazuje się, że są tacy kierowcy, którzy zwalniają w miej-

scach policyjnej kontroli lub na widok fotoradarów, a potem gwałtownie przyspieszają, łamiąc ograniczenia prędkości. To złe praktyki - podkreśla asp. szt. Izabella Drobniecka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

Podczas piątkowej akcji patroli skontrolowały 122 kierujących pojazdami. 71 osób zostało ukaranych mandatami karnymi.

Wobec czterech trwają dalsze czynności, które mogą zakończyć się skierowaniem do sądu wniosków o ich ukaranie. 32 osoby zostały pouczone. (DM)



W TRÓJKĘ USŁYSZELI ZARZUTY KRADZIEŻY ZE SKLEPÓW



Dwóch mężczyzn i kobieta odpowiedzą za kradzieże ze sklepów na terenie Inowrocławia. Kryminalni drążąc temat tych właśnie przestępstw dowiedli, że ta trójka to wspólnicy 34-letniego podejrzanego, który w maju został aresztowany na dwa miesiące.

Policjanci z Wydziału Kryminalnego w maju doprowadzili do sądu 34-latkę, który usłyszał

zarzuty licznych kradzieży ze sklepów na terenie Inowrocławia. Podejrzany kraść głównie artykuły kosmetyczne, kapsułki do zmywarek, kawy i słodycze. Sąd zdecydował o tymczasowym jego aresztowaniu na dwa miesiące.

- Kryminalni już wtedy wiedzieli, że mężczyzna nie działał sam. Dlatego kontynuowali swoje działania. Ustalili, że w skład szajki przestępczej

wchodzili jeszcze dwaj mężczyźni w wieku 31 i 36 lat oraz 26-letnia kobieta. Trwały ich poszukiwania. 26 czerwca, gdy tylko policjanci namierzeli tych troje, zatrzymali ich na terenie Inowrocławia - mówi asp. szt. Izabella Drobniecka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

Zebrane dowody skutkowały postawieniem im zarzutów kradzieży, polegających

na działaniu wspólnie i w porozumieniu z aresztowanym mężczyzną. Cała trójka 27 czerwca została doprowadzona do oskarżyciela. Zdecydował on, że wszyscy zostaną objęci policyjnym dozorem i pięć razy w tygodniu mają obowiązek zgłaszać się w komendzie policji.

Za kradzież kodeks karny przewiduje karę do pięciu lat za kratami. (DM)

WCIAŻ ŹLE PARKUJĄ

Dyżurny Straży Miejskiej w Inowrocławiu otrzymał w maju 2023 roku od mieszkańców miasta 333 zgłoszenia. Wśród wszystkich zgłoszeń - tych dotyczących nieprawidłowości w parkowaniu pojazdów było aż 120.

Najwięcej z nich dotyczyło m.in. blokowania wyjazdu - 24 zgłoszenia, parkowania na chodniku - 22 zgłoszenia, na zakazach zatrzymywania - 21 zgłoszeń, na terenach zielonych - 10 zgłoszeń i na miejscach inwalidzkich - 3 zgłoszenia, a także na skrzyżowaniach, czy przejściach dla pieszych.

Stosowane są wówczas pisemne zawiadomienia dla

sprawców wykroczeń. Każde wykroczenie jest dokumentowane fotograficznie przez funkcjonariuszy, a kierowca otrzymuje za wycieraczkę informację, aby stawił się w Komendzie Straży Miejskiej i wyjaśnił sprawę wykroczenia bądź skontaktował się telefonicznie lub mailowo.

- Zakładane są również blokady na koła. Wówczas należy zadzwonić pod nr alarmowy 986 zgodnie z informacją pozostawioną za wycieraczką i poczekać na przyjazd funkcjonariuszy w celu ścignięcia blokady i wyjaśnienia sprawy wykroczenia - informują strażnicy z Inowrocławia. (DM)



MIESZKAŃCY BAD OEYNHAUSEN Z WIZYTĄ W INOWROCLAWIU

Członkowie Towarzystw Miast Partnerskich z Bad Oeynhausena i Inowrocławia wraz z Burmistrzem niemieckiego uzdrowiska, gościli w Urzędzie Miasta Inowrocławia.

Goście spotkali się z Prezydentem Inowrocławia Ryszardem Brejzą, który podkreślił znaczenie, trwającej od ponad trzydziestu lat, współpracy między naszym miastem a Bad Oeynhausena.

- Jesteśmy mieszkańcami wspólnej Europy - nie różnimy się niczym. Zatarliśmy wszelkie stereotypy. Nasza wieloletnia współpraca jest tego świadectwem. Dziękuję wszystkim za sympatię, którą darzymy się od tylu lat i kultywowanie wspólnej tradycji. Nie dajmy się skłócić. Bądźmy przeciwko tym, którzy próbują wznieść jakiegokolwiek spory, między naszymi narodami - powiedział prezydent Ryszard Brejza.

Współpraca partnerska obu miast trwa od 1989 r.



Wiążą się z nią, nie tylko wzajemne wizyty, ale także m.in. wspólne inicjatywy kulturalne, edukacyjne oraz sportowe. Nawiązywanie przyjaźni, przełamywanie stereotypów i wymiana doświadczeń to kolejne aspekty współpracy z miastem partnerskim.

- To wielki dar, dla obu miast, że współpraca między Inowrocławiem i Bad Oeynhausena jest tak owocna. Atmosfera sprzyja rozwojowi naszej przyjaźni. W obecnej sytuacji, kiedy obok nas trwa agresja Rosji na Ukrainę, aktywności Towarzystw Miast Partnerskich

doceniamy szczególnie - powiedział Burmistrz Bad Oeynhausena Lars Bökenkröger.

Podczas spotkania goście wysłuchali koncertu Inowrocławskiego Kwintetu Akordeonowego Pro Arte. Włodarze obdarowali się wzajemnie podarunkami. Na koniec, przed Ra-

tuszem, wykonano wspólną pamiątkową fotografię.

Podczas pobytu w Inowrocławiu, burmistrz Bad Oeynhausena Lars Bökenkröger miał okazję zwiedzić Park Solankowy - był pod wrażeniem jego atrakcyjności i zastosowanych nowoczesnych rozwiązań. Po-

nadto przewidziana jest jeszcze wizyta w centrum Inowrocławia i w Drukarni Poznań, a w kolejnych dniach, udział burmistrza w miejskich imprezach.

W spotkaniu w Ratuszu z Prezydentem Inowrocławia Ryszardem Brejzą, obok członków Towarzystw Miast Partnerskich, wzięli udział: Burmistrz Bad Oeynhausena - Lars Bökenkröger, Zastępcy Prezydenta Miasta Inowrocławia - Ewa Koman i Wojciech Piniewski, Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia - Tomasz Marcinkowski, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Rady Miejskiej Inowrocławia - Elżbieta Jordanowska oraz Przewodniczące Towarzystw Miast Partnerskich - Silke Nolting z Bad Oeynhausena i Mariola Kaczmarek z Inowrocławia. Spotkanie poprowadziła Adriana Szymanowska, Naczelniczka Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Inowrocławia. (UM)

REKLAMA

0010852537



Inowrocław, ul. Św. Ducha 53 Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F
tel. 52/357-16-04, 52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY ZAKŁAD POGRZEBOWY

Małgorzata Matuszak

- * Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem
- * Zapewniamy pełen zakres usług
- * Oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, wojsko, więziennictwo)
- * Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy
- * Jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł
- * Baldachim i winda nagrobna GRATIS
- * Dom Pogrzebowy w Kruszwicy



Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat

FIRMA GODNA ZAUFANIA

za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu działalności biznesowej oraz rzetelne podejście do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów

KOLOROWI KRUSZA ZAMKOWA AWANSOWALI DO A KLASY

Po dwunastu latach gry na poziomie B klasy Kolorowi Krusza Zamkowa wracają do piłkarskiej A klasy.

28 czerwca na boisku w Markowicach rozegrano barażowy mecz pomiędzy wicemistrzami klas B - grup IV i V. Zwycięstwo w dodatkowym pojedynku, pieczętujące awans na wyższy szczebel, odnieśli Kolorowi Krusza Zamkowa. Pokonali Nitec II Łabiszyn 4:2 (2:1). Bramki zdobyli: Wiktor Tomaszewski, Robert Baranek, Łukasz Woś, Mateusz Sibora - Kamil Zajdlewicz, Mateusz Gryglewicz.

W barwach drużyny z Gminy Inowrocław grali: Szymon Balcerek, Łukasz Gołaszewski, Piotr Czerwiński, Patryk Hes, Piotr Strzelec, Łukasz Woś, Wiktor Tomaszewski, Mateusz Sibora, Dariusz Prokop, Jakub Dreśliński, Robert Baranek. W rezerwie do dyspozycji grającego trenera Piotra Czerwińskiego byli: Paweł Czerwiński, Łukasz Piechnik, Adrian Prucz-



FOT. DANIEL KRUSZYŃA

kowski, Kacper Raczyński, Norbert Sobecki, Kacper Stepienewski, Szymon Szczepuła, Tomasz Szczepuła i Michał Żebrowski.

Po spotkaniu kibice i zawodnicy długo świętowali zasłużony awans.

Zanim doszło do meczu barażowego Kolorowi w sezonie „zasadniczym” rozegrali 20

meczów, z których wygrali 16, przegrali 3, a jeden mecz z udziałem Kolorowych zakończył się remisem. Zgromadzony dorobek punktowy pozwolił zespołowi uplasować się na 2. miejscu ligowej tabeli (za Czarnymi Wierchosławice). Układ tabel końcowych w wyższych ligach, spowodował iż w A kla-

sie zostało do obsadzenia jedno wolne miejsce. Stąd i dość nieoczekiwana dogrywka w postaci barażu.

W obydwu rundach sezonu 2022/23 futboliści z Kruszy Zamkowej strzelili rywalom (nie licząc barażu) aż 83 bramki. Rywale odpowiedzieli zaledwie 20 trafieniami.

Najwięcej goli zapisali na koncie: Robert Baranek - 20, Kacper Raczyński - 15 i Wiktor Tomaszewski - 10. Najpokaźniejsze wygrane to triumfy po 9:0 nad Kujawami Kozy (dwa razy) i Zniczem. Prezesem klubu jest Paweł Czerwiński, natomiast kierownikiem drużyny Rafał Piechnik.

Początki klubu sięgają 1969 roku, gdy to w Tupadłach, przy Gromadzkiej Radzie Narodowej powołano do życia Ludowy Zespół Sportowy Zjednoczeni. Głównym inicjatorem założenia drużyny był Mieczysław Krysiński. Do Kruszy Zamkowej LZS przeniósł się w 1973 r., po wybudowaniu w miejscowym parku boiska sportowego. Dokładnie 50 lat później, w czerwcu bieżącego roku rozpoczęły się prace przy przebudowie boiska (i nie tylko) w Kruszy Zamkowej.

Do tej pory na poziomie klasy A Kolorowi rywalizowali 6 razy, w sezonach 1985/86, 2001/02-2002/03, 2008/09-2010/11, najwyżej plasując się na miejscu 11. (w sezonach 2008/09 i 2009/10). Życzymy, by tym razem przygoda z klasą A trwała jak najdłużej.

Działalność klubu prowadzona jest głównie dzięki dotacjom otrzymanym z Gminy Inowrocław. (GI)

KRÓTKO

TENISOWE MISTRZOSTWA PAKOŚCI



FOT. FIRMY PAKOŚĆ

Na kortach w Chomiąży Szlacheckiej odbyły się Mistrzostwa Pakości w tenisie. Po tytuł sięgnął Mikołaj Czaja, który w finale wygrał z Janem Kurczewskim. Najpierw rozgrywano spotkania w fazie grupowej, które toczyły się do trzech wygranych gemów. Najlepsi rywalizowali w rundzie pucharowej. Rozegrano w sumie aż 32 pojedynki.

Wyniki - ćwierćfinały: Jan Kurczewski - Michał Serwach 3:0, Wiesław Lucius - Dariusz Madej 3:0, Krzysztof Dudek - Hubert Grupa 3:2, Mikołaj Czaja - Michał Krusiński 3:1; półfinały: Kurczewski - Lucius 3:1, Czaja - Dudek 3:1. Mecz o trzecie miejsce: Dudek - Lucius 3:2. Finał: Czaja - Kurczewski 3:1. Puchary i wyróżnienia wręczała pakoska radna Katarzyna Tomczak, która ufundowała najbardziej okazałe trofea.

LIGA INO-CUP NA PÓŁMETKU

Rozegrano kolejne mecze w pierwszej edycji Inowrocławskiej Ligi Tenisowej Ino-Cup 2023, które trwają pod egidą Federacji Polska Liga Tenisa. Zmagania odbywają się na wszystkich kortach w mieście.

W 2019 roku Polska Liga Tenisa stworzyła największą społeczność tenisa amatorskiego w kraju. W tym roku zaprosiła kluby i graczy do nowego projektu. Objęła patronatem lokalne ligi. W Inowrocławiu zorganizowali ją sami tenisисти.

W trzech klasach rozgrywek gra 26 amatorów tenisa z trzech powiatów: radziejowskiego, inowrocławskiego i bydgoskiego.

Po dwóch miesiącach rywalizacji w pierwszej lidze na czele są Marcin Kopeć i Michał Mierzwicki, którzy mają na koncie po 12 punktów. Trzeci jest Maciej Drabikowski 7.

W drugiej lidze bardzo skuteczny jest Janusz Halak 12 pkt. Wyprzedza Krzysztofa Ceglarskiego 11 i Krzysztofa Świątaszczyka 9.

Aż pięciu graczy trzeciej ligi nadal ma spore szanse na awans (uzyska go trzech zawodników). Prowadzi Jarosław Najdowski 16 pkt. Drugi jest Artur Wiśniewski 12, a po 8 „oczek” zgromadzili: Marcin Rybarczyk, Kszysztof Kapeliński i Marcin Nawara. Więcej na stronie polskaligatenisa.pl/ligi/inowroclaw-1978. (DM)



FOT. KRZYSZTOF CEGLAŃSKI

ROTARIAŃSKI BIEG DZIECI DLA UKRAINY



FOT. PRZEGLĄD

Setki przedszkolaków z Miasta i Gminy Inowrocław wzięły udział w charytatywnym biegu na rzecz rodzin poległych saperów rozminowujących tereny Ukrainy. Imprezę, w ramach projektu „Rotary Kids”, zorganizował Rotary Club Inowrocław. Bieg odbył się na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpijczyków.

Była to już trzecia edycja charytatywnej imprezy.

Głównym celem organizowanych przez nas biegów jest propagowanie wśród przedszkolaków wolontariatu. Dzieci poprzez bieganie przyczyniają się do pomocy, w zależności od tego co jest tematem przewodnim imprezy - mówi Rafał Mikołajewski z Rotary Club Inowrocław.

W tym roku symbolem biegu przedszkolaków był pies Patron, minier, narodowy symbol Ukrainy, pierwszy

zwierzak, który otrzymał wyróżnienie UNICEF.

Natomiast dzieci z Miasta i Gminy Inowrocław biegły, by nieść pomoc dla rodzin żołnierzy, którzy stracili życie przy rozminowywaniu Ukrainy.

W biegu uczestniczyło ponad 500 przedszkolaków. Rotary Club Inowrocław ma już w planach kolejne biegi charytatywne z udziałem najmłodszych mieszkańców Inowrocławia i okolic.

KOLEJNE WZMOCNIENIA NOTECI

Działacze KSK Ciech Noteć Inowrocław są aktywni na transferowym rynku. Podpisali kontrakty z następnymi koszykarzami.

Kujawscy gracze zajęli czwarte miejsce w rozgrywkach drugiej ligi (awans uzyskały trzy zespoły). Włodarze klubu nie zdecydowali się na kupno tzw. dzikiej karty. Miejsce w pierwszej lidze zawodnicy mają wywalczyć na parkiecie.

Młodzi na rozegraniu

Nieprędko na parkiet wrócą liderzy zespołu i ulubieńcy inowrocławskich kibiców Aleksander Filipiak i Mikołaj Grod, którym sporo czasu zabierze powrót do pełni sił.

Dlatego też do klubu trafił nowy rozgrywający. Jest nim 20-letni Michał Samolak (183 centymetry wzrostu). W minionym sezonie kreował grę PGE Turowa Zgorzelec (34 mecze, śr. 21,3 minut, 4,1 punktów, 2,6 asyst i 2,4 zbiórek).

Wcześniej występował w Rycerzach Rydzyna, WKK Wrocław, Obrze Kościan, WSTK Wschowa-Sława i Polonii 1912 Leszno.

Jego zmiennikiem będzie Cezary Karpik (niespełna 23 lata, 186 cm), który może też grać jako rzucający obrońca.

W Żaku Koszalin rozegrał 32 mecze (śr. 12,4 minut, 2,8 punktów, 2 zbiórek i 1,5 asyst).

Dłoniak hitem

Fanów basketu w Inowrocławiu bardzo ucieszył ostatni transfer. Do Noteci trafił rzucający obrońca lub niski skrzydłowy Jakub Dłoniak (194 cm). 29 października skończy 40 lat, ale wciąż jest znakomitym strzelcem.

W Żaku Koszalin w 29 spotkaniach (śr. 24,1 minut) zdobywał 15,8 punktów. Wcześniej z powodzeniem grał m.in. w Lublinie, Kołobrzegu, Stargardzie, Pruszkowie, Gliwicach, Koszalinie, Wrocławiu.

Wcześniej z klubem związali się Damian Szczepanik i Darrell Harris, a kontrakty przedłużyli: Piotr Robak, Łukasz Borych, Mateusz Stawiak, Mateusz Stańczuk, Mateusz Marciniak i Jan Fajfer.

Nelson i Kondraciuk odeszli

W Noteci nie zagrają już Remon Nelson i Jakub Kondraciuk. Nel-



son wrócił do Sensation Kowity Kołobrzeg, w której występował już z powodzeniem w sezonie 2021/2022. O odejściu

Kondraciuka poinformowały w mediach społecznościowych władze Noteci: W przyszłym sezonie w barwach Noteci nie za-

gra Jakub Kondraciuk, pragniemy Ci podziękować za dwa ostatnie sezony jakie spędziłeś w naszym klubie. (DM)

FARYNOWSKI WYGRAŁ W TURNIEJU MASTERS



Turniej Masters, który tradycyjnie kończy sezon bilardowy, odbył się w inowrocławskiej Kregielni. Wydarzenie wspierał Powiat Inowrocławski, który dla najlepszych zawodników ufundował puchary.

W finale Michał Farynowski wygrał 4:1 ze swoim mentorem Jackiem Jabłońskim, który na bilardowe salony wprowadził go wiele lat temu.

W półfinałach dpadli Marcin Baranowski i Arkadiusz Pijanowski, którzy zostali sklasyfikowani na trzecim miejscu.

Poza strefą medalową był Artur Grobelski, który wcześniej triumfował w rankingu Grand Prix Inowrocław 2022/2023.

Klasyfikacje

Turniej Masters: 1. Michał Farynowski, 2. Jacek Jabłoński, 3. Marcin Baranowski, 4. Arkadiusz Pijanowski, 5. Tomasz Wachowski, 6. Michał Dębowski, 7. Jacek Orzechowski, 8. Artur Grobelski, 9. Bartosz Folleher, 10. Bartosz Grzeszak, 11. Krzysztof Sobierajski, 12. Daniel Pius, 13. Mariusz Czeaka, 14. Marcin Kaczorowski, 15. Mariusz Kubicki.

Pierwsza liga: 1. Tomasz Wachowski, 2. Michał Dębowski, 3. Marcin Baranowski.

Druga liga: 1. Bartosz Grzeszak, 2. Mariusz Czeaka, 3. Marek Aleksander.

Grand Prix Inowrocław 2022/2023: 1. Artur Grobelski, 2. Tomasz Wachowski, 3. Jacek Jabłoński, 4. Marcin Baranowski, 5. Jacek Orzechowski, 6. Arkadiusz Pijanowski, 7. Mateusz Jabłoński, 8. Michał Dębowski.

Organizatorami bilardowym rozgrywek byli działacze Stowarzyszenia Ino-Pool Inowrocław.

GOPLANIA REAKTYWACJA

W sobotę na Stadionie Miejskim nr 2 przy ulicy Orłowskiej w Inowrocławiu odbył się festyn pod hasłem „Goplania Reaktywacja” z okazji 45-lecia białoniebieskiego klubu do piłkarskiej ligi.

Nowy zarząd Goplanii wykonał pierwszy krok w kierunku powrotu na sportową mapę.

Przypomnijmy, zespół seniorów został wycofany w trakcie rundy wiosennej ze zmagania w A klasie. Doszło do zmian we władzach klubu. Stery w klubie po wielu latach oddał Andrzej Prabucki. Nowym prezesem został Jacek Sobczak.

W sobotę odbyły się mecze oldbojów Goplanii z Zawiszą Bydgoszcz i Cuiavią Inowrocław. Było także wiele atrakcji dla najmłodszych. W wydarzeniu wzięło udział wielu byłych zawodników, trenerów i działaczy inowrocławskiego klubu. Uhonorowani zostali m.in. gracze, którzy 45 lat temu awansowali do drugiej ligi.

Wsparcia działaczom Goplanii udzielili: Miasto Inowrocław, OSiR Inowrocław, Zarząd Osiedla Stare Miasto, Pacio, Profi-Eko, Wydawnictwo Pasja - kolorowanki i książeczki dla dzieci, Indekor Technika Osłonna, HDhurt detal. (DM)



KRÓTKO

VIII JANIKOWSKA ZADYSZKA



W sobotę o godz. 10 w ramach Dni Janikowa odbędzie się VIII Janikowska ZaDYSZKA. Start i meta biegów na 5 („piątka z hakiem”) i 10 kilometrów (trasa atestowana) oraz marszu nordic walking będzie na Stadionie Miejskim przy ulicy Głównej 40. Wszyscy zawodnicy muszą zostać zweryfikowani w biurze imprezy w hali widowiskowo-sportowej przy Głównej 40 dziś w godz. 19-20 lub w sobotę w godz. 7.30-9.30. Startować mogą osoby, które ukończyły 16 lat. W przypadku niepełnoletnich wymagana jest zgoda rodzica lub prawnego opiekuna. Organizatorami zmagania są: Stowarzyszenie Janikowo na Sportowo, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Janikowie, Urząd Miejski w Janikowie, Środowiskowy Dom Samopomocy Społecznej i Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Janikowie.

MEDALE KARATEKÓW



5 sierpnia odbędzie się IV Ogólnopolski Wyścig Rowerowy - Memoriał im. Wiesława Szczepańskiego pod patronatem Prezydenta Inowrocławia Ryszarda Breyzy i Mistrzostwa Polski Fizjoterapeutów w odmianie szosowej. Uczestnicy pokonają 67 kilometrów. Start oraz meta będą znajdować się przy ul. Jacewskiej 93 w Inowrocławiu. W wyścigu wprowadzone będą klasyfikacje: generalna kobiet i mężczyzn, indywidualna w pięciu kategoriach wiekowych, a dla Mistrzostw Polski Fizjoterapeutów klasyfikacja indywidualna open kobiet i mężczyzn. Zapisy na stronie maratonczyk.pomiarczasu.pl.

BRĄSZYMONA



Szymon Strawa (Inowrocławski Klub Sportowy Karate) zdobył brązowy medal Mistrzostw Polski Juniorów w kumite w wadze do 76 kilogramów. W Zielonce piąta w kumite dziewcząt do lat 16 w wadze do 61 kg była Julia Śmigiel.

KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA

nawóz bakteryjny nielot z Antarktydy Iwowski andrus	z tyłu płaszcz	bezchmurne w lecie	ofermia, niezdara	szerokie drzwi	np. ciepło – zimno	10 przykazań bęben górniczy	duże pomieszczenia	pasza jak choroba odmiana w hodowli	zaloty Sarmaty	narząd podpory mostu skórzany pasek	wyższa izba parlamentu 22	herbata paragwajska	Jagiello- nowie autko na torze												
					atrybut władzy ministra			odmiana bajki stolica Jemenu zmiana na lepsze		film Camerona animozja															
wysokie, stojące lustro			6		rodzaj krzywej zamkniętej	4																			
rodzaj surduta					przypiecek w dawnej chacie			dźwig w porcie			rodzaj egzaminu		13												
					japoński trunek	„Bitwa pod Grunwaldem”	w orszaku młodej pary	kawiarniany pianista	utwór Chateaubrianda	23	rzadki kuzyn żyrafy	sygnał do działania	25	masa dla szklarza	rzymska przyprawa	dorosły samiec owcy									
miasto na Honsiu	stolica Jordanii	7	„odkuzacz” na podwórku	trująca mgła loteryjny			wojskowy transporter				17														
sztaba u drzwi towot					szturm na okopy nieprzyjaciela	20	dział mechaniki					pierwiastek jak wyspa													
				krnąbrny syn Dedala			wyspa na rzece Corsa lub Astra deska okrągłaka	19		urodzenia, wpisywana w dokumentach	chrząszcz żyjący pod korą drzew		co głowa, to ...		w parze z iksem	14									
informacje na dysku	cnota, walor prycza				w powietrzu stała posada				„Ptasie ...” wiersz Tuwima				bezwartościowy człowiek, nicpoń		imię autorki „Nad Niemnem”	zębate narzędzie stolarza									
dawny napój lub trunek							śpiew z ozdobnikami	podobne szybowanie	wokalista grupy U2 drugoplanowa w filmie		luźny żakiet poplecznictwo														
odzież z dzianiny	chodzi wspaniałe zdrowe warzywo	5		miasto w Prowansji			styl pływacki						gości, słodki syrop												
							pora śniadania		3	studenckie domy															
płótno bawełniane	sol na pięciolinii litera greckiego alfabetu						futrzana narzuta			grecki szczyt rozwoju	2	na kuchennym stole	hebrajski raj	ryba karpio-wata, boleń	przebieg debaty										
							duże naczynie z klepek	10	sądowe dokumenty			kobiece imię z Giny				26									
kuna domowa	złoto lub platyna		omasta do pierogów		cyranka lub krzyżówka		serwis agencji prasowej	ryba słodkowodna	akt prawny najwyższej wagi		rodzaj lampy rybi tłuszcz			stan w USA z Salem	materiał wybuchowy										
			9				chroniony plaż		16			lodowcowa pora, sezon													
marcinek na klombie	spoina łącząca metale		uczeń szkoły wojkowej		Penelope, aktorka z filmu „Bezmiar”		koniec, meta		Sari lub Rusowicz	górna część tułowia	okres godowy kowadź		mieszane lub iglaste	oliwne lub palmowe											
						24		film Andrzeja Wajdy				popularne klocki													
pracownik kotłowni					15	Diego Armando, piłkarz		21			11	Ronald, były prezydent USA			12										
					szkocka rodzina	1		ukrop, wrzątek			dopłynął do Araratu		roślina oleista uprawiana w Azji												
matematyk z Miletu	ujemna cecha charakteru				imię Paschaliskiej, aktorki				roślina mokrych łąk			woj-skowy płaszcz													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 26 utworzą rozwiązanie – myśl Seneki Młodszego.

ROZWIĄZANIE: SŁOWAMI NIE NASYCI SIĘ BRZUCHA.

Słownik: amoral, Nagaja, nitragina.